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CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL HUILA - CORHUILA 
ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES 

Pesos colombianos 

Notas 
31 de 

Diciembre 
de 2022 

31 de 
Diciembre 

de 2021 
Operaciones Continuas 
Ingreso de actividades ordinarias 
Costo de prestaciones de servicios 

24 
25 

19.117.238.860 
11.950.830.079 

18.444.228.241 
9.707.477.625 

Excedente Bruto 
Otros ingresos 
Gastos de administración y operación 
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 
Otros gastos 

26 
27 
28 
29 

7.166.408.780 
2.284.331.474 

10.051.697.767 
1.560.315.204 

114.465.778 

8.736.750.616 
920.960.856 

8.504.617.590 
1.484.222.568 

103.338.296 
Resultados de Actividades de Operación 2.275.738.494 434.466.982 
Ingreso financiero 
Gastos financieros 

30 
31 

1.389.034.528 
41.971.984 

570.199.490 
29.471.751 

Gasto/Ingreso Financiero Neto 1.347.062.544 540.727.739 
Resultado del Periodo antes de Impuesto 928.675.951 106.260.757 

Impuesto de Renta 32 18.992.273 12.554.997 

Resultado del Periodo 33 	- 947.668.224 93.705.760 

Cuentas de Orden Deudoras 
Deudoras de Control 
Desembolso bienestar universitario 
Gastos de investigación IES 

34 
34 

312.216.339 
10.930.240 

243.379.888 
92.522.884 

Cuentas de Orden Deudoras por Contra 
Deudoras de Control por Contra 
Desembolso universitario 
Gastos de investigación IES 

34 
34 

	

250.162.625 	- 

	

127.169.625 	- 
243.379.888 

92.522.884 
Cuentas de Orden Acreedoras 
Pasivos Contingentes 
Otros pasivos contingentes 35 2.916.813.001 3.147.600.001 
Cuentas de Orden Acreedoras por Contra 
Pasivos Contingentes por Contra 
Otros pasivos contingentes por contr 35 	- 2.916.813.001 	- 3.147.600.001 
Las notas 1 a 35 son pa 	gra 	los estados financieros 
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CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL HUILA- CORHUILA 
'Diseño y prestación de servicios de docencia, investigación 
y extensión de programes de pregrado, aplicando todos los 
requisitos de las normas ISO implementadas en sus sedes 
Neiva y Pitalitc' 

Applus' 
150 14000 

te40.6 
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