

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL HUILA - CORHUILA ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES Pesos colombianos

	Notas	31 de Diciembre de 2022	31 de Diciembre de 2021
Operaciones Continuas		UE 2022	GE 2021
Ingreso de actividades ordinarias	24	19.117.238.860	18.444.228.241
Costo de prestaciones de servicios	25	11.950.830.079	9.707.477.625
Excedente Bruto		7.166.408.780	8.736.750.616
Otros ingresos	26	2.284.331.474	920.960.856
Gastos de administración y operación	27	10.051.697.767	8.504.617.590
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	28	1.560.315.204	1.484.222.568
Otros gastos			
Resultados de Actividades de Operación	29	114.465.778	103.338.296
Ingreso financiero		2.275.738.494 -	434.466.982
Gastos financieros	30	1.389.034.528	570.199.490
	31	41.971.984	29.471.751
Gasto/Ingreso Financiero Neto		1.347.062.544	540.727.739
Resultado del Periodo antes de Impuesto		- 928.675.951	106.260.757
Impuesto de Renta	32	18.992.273	12.554.997
Resultado del Periodo	33	- 947.668.224	93.705.760
Cuentas de Orden Deudoras			
Deudoras de Control			
Desembolso bienestar universitario	34	312.216.339	243.379.888
Gastos de investigación IES	34	10.930.240	92.522.884
Cuentas de Orden Deudoras por Contra		1010001210	02.022.00
Deudoras de Control por Contra			
Desembolso universitario	34	250.162.625 -	243.379.888
Gastos de investigación IES	34	127.169.625 -	92.522.884
Cuentas de Orden Acreedoras			
Pasivos Contingentes			
Otros pasivos contingentes	35	2.916.813.001	3.147.600.001
Cuentas de Orden Acreedoras por Contra			
Pasivos Contingentes por Contra			
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::		- 2.916.813.001 -	3.147.600.001

OSCAR EDUARDO CHAVARRO ARIA

MARIA EUGENIA CASTRO SILVA Revisora Fiscal

TP 80337-T (VER DICTAMEN) Ingrith Stefany Cabren O.
INGRITH STEFANY CABRERA OBANDO
Contador

TP 192043-T

Sede Quirinal: Calle 21 No. 6 - 01

Sede Prado Alto: Calle 8 No. 32 - 49 PBX: (608) 8754220

Sede Pitalito: Carrera 2 No. 1 – 27 – PBX: (608) 8360699

Email: contacto@corhuila.edu.co - www.corhuila.edu.co
Personería Jurídica Res. Ministerio de Educación No. 21000 de Diciembre 22 de 1989
NIT. 800.107.584-2







CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL HUILA - CORHUILA "Diseño y prestación de servicios de docencia, investigación y extensión de programas de pregrado, aplicando todos los requisitos de las normas ISO implementadas en sus sedes Neiva y Pitalito"